
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025080100058

58

Nº 144, sexta-feira, 1 de agosto de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA DE PESSOAL RFB Nº 192, DE 31 DE JULHO DE 2025

O SECRETÁRIO ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da atribuição que lhe confere o inciso IX e X do art. 350 do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita
Federal do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, tendo em vista o Decreto nº 12.291, de 4 de dezembro de 2024, a Portaria SEDGG/ME nº 5.348, de 10 de
junho de 2022, o Edital nº 1/2022-RFB, de 2 de dezembro de 2022, retificado pelos Editais publicados no Diário Oficial da União dos dias 8 e 9 de dezembro de 2022, e o Edital nº 6/2025-
RFB, de 11 de julho de 2025, resolve:

Art. 1º Nomear, com fundamento no inciso I do art. 9º e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos habilitados em concurso público relacionados
no Anexo Único desta Portaria, para exercerem o cargo de Analista-Tributário da Receita Federal do Brasil, Código 237010, Classe "Segunda", Padrão "I", da Carreira Tributária e Aduaneira
da Receita Federal do Brasil, criada pelo Decreto-Lei nº 2.225, de 10 de janeiro de 1985, consideradas as alterações promovidas pela Lei nº 10.593, de 6 de dezembro de 2002, e pela Lei
nº 13.464, de 10 de julho de 2017.

Art. 2º Estabelecer que os candidatos ora nomeados tenham lotação e exercício nas Unidades da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil conforme Anexo Único desta
Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ROBINSON SAKIYAMA BARREIRINHAS

ANEXO ÚNICO

. .Clas. .Nome .Nr. Inscrição .Unidade de Lotação .Unidade de Exercício

. .303 .Marco Antônio Machado Junior .388069160 .ALF - PORTO DE SANTOS .ALF - PORTO DE SANTOS

. .468 .Raianne Rocha Amorim .388205509 .ALF - PORTO DE SANTOS .ALF - PORTO DE SANTOS

. .469 .Juliani Ramos Belicio .388006054 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .470 .Pedro Vilarin De Lima .388161422 .ALF - SALVADOR .ALF - SALVADOR

. .471 .Daniele Elisa Redieske .388001477 .SRRF - 10ª REGIÃO FISCAL .SRRF - 10ª REGIÃO FISCAL

. .472 .Maria Isabel De Oliveira Silva .388205466 .DRF - VITORIA DA CONQUISTA .ARF - GUANAMBI

. .473 .Arturo De Assunção Santiago Fernandes .388005216 .UNIDADES CENTRAIS .CORAT - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CRÉDITO
TRIBUTÁRIO

. .474 .Vitor Nunes De Araujo Ferreira .388139608 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .475 .William José De Andrade .388170622 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .476 .Caroline Rafael Vieira .388222575 .ALF - FOZ DO IGUAÇU .ALF - FOZ DO IGUAÇU

. .477 .Adir Matos De Souza Júnior .388042054 .SRRF - 10ª REGIÃO FISCAL .SRRF - 10ª REGIÃO FISCAL

. .478 .Igor Lobo De Souza .388146177 .ALF - FOZ DO IGUAÇU .ALF - FOZ DO IGUAÇU

. .479 .Jetro Pinheiro Da Silva .388010213 .ALF - FOZ DO IGUAÇU .IRF - SANTA HELENA

. .480 .Genilton De França Barros Filho .388081241 .UNIDADES CENTRAIS .CORAT - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CRÉDITO
TRIBUTÁRIO

. .481 .Nouara Cruz Nonnemacher .388014921 .DRF - PORTO ALEGRE .DRF - PORTO ALEGRE

. .482 .Iana Mota Araujo .388151577 .UNIDADES CENTRAIS .COPES - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E ESTUDOS

. .483 .Zenilton Ramos Tavares .388009399 .UNIDADES CENTRAIS .COANA - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA

. .484 .Bruna da Costa Brandão .388117027 .DRF - CAXIAS DO SUL .DRF - CAXIAS DO SUL

. .485 .Miguel Falcão Barbosa Filho .388003464 .DRF - MANAUS .DRF - MANAUS

. .486 .Edmar Philipe Ribeiro .388024296 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .487 .Mateus Grossi Algayer .388120817 .DRF - NOVO HAMBURGO .DRF - NOVO HAMBURGO

. .488 .Ricardo Terra Barbosa .388137988 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .489 .Ronier Renato Funez .388228320 .DRF - CAXIAS DO SUL .DRF - CAXIAS DO SUL

. .490 .Dandara Denísia De Brito Melo .388134994 .DRF - SAO LUIS .ARF - SANTA INES

. .491 .Gabrieli Golombiescki .388148617 .ALF - URUGUAIANA .ALF - URUGUAIANA

. .492 .Ignacio Jorge Martinez Barral .388134344 .ALF - PORTO DE RIO GRANDE .ALF - PORTO DE RIO GRANDE

. .493 .Aline De Souza Machado .388160371 .ALF - PORTO DE SANTOS .ALF - PORTO DE SANTOS

. .494 .Ayla Miho Ebesui .388042592 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .495 .Ricardo Carlos Girao Rodrigues .388212495 .UNIDADES CENTRAIS .COANA - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA

. .496 .Alan Cunha Ferreira .388112054 .DRF - FEIRA DE SANTANA .DRF - FEIRA DE SANTANA

. .497 .Patricia Suzi Kushi Fukai .388056198 .DRF - BRASILIA .DRF - BRASILIA

. .498 .Andre Caetano Ferreira Nunes .388083192 .UNIDADES CENTRAIS .COPAV - COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL

. .499 .Andre De Souza Vanni .388186035 .ALF - FOZ DO IGUAÇU .IRF - GUAÍRA

. .500 .Giovanna Basili Duarte .388144537 .UNIDADES CENTRAIS .COANA - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA

. .501 .Jefferson Mitio Hoshina Lopes .388188242 .ALF - PORTO DE SANTOS .ALF - PORTO DE SANTOS

. .502 .Melissa Yuka Araki .388010858 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .503 .Giordano Spencer E Souza .388117586 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .504 .Mayra Lizette Sehn .388303196 .ALF - PORTO DE SANTOS .ALF - PORTO DE SANTOS

. .505 .Silvio Amaya .388219652 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .506 .Antonio Carlos Freitas De Medeiros Junior .388170163 .ALF - PORTO DE PARANAGUÁ .ALF - PORTO DE PARANAGUÁ

. .507 .Thais Caroline Corteze Dos Santos .388125493 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .508 .Ana Maria Naufel Costa .388217242 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .509 .Charles Humberto Xavier .388044911 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .510 .Bruna Soares Rios .388054999 .DRF - NOVA IGUACU .DRF - NOVA IGUACU

. .511 .Felipe Joao Siqueira Caetano .388237704 .SRRF - 1ª REGIÃO FISCAL .SRRF - 1ª REGIÃO FISCAL

. .512 .Leonardo Da Silva Beltrão .388182438 .DRF - NOVO HAMBURGO .DRF - NOVO HAMBURGO

. .513 .Welvis Deymison Da Silva Costa .388139848 .DRF - NOVO HAMBURGO .DRF - NOVO HAMBURGO

. .514 .Jin Wee Roberto Silva Micherino .388243868 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .515 .Roberto Luís De Sá .388169310 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .516 .Gabriell Barbedo Gomes Cordeiro .388202976 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .517 .Ana Rafaela Alves Batista .388007337 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .518 .Yasmin Akina Shirakura Noda .388107690 .ALF - PORTO DE SANTOS .ALF - PORTO DE SANTOS

. .519 .Gabriela Barbosa Dias Lima .388011315 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .520 .Thatiany Carolina Neves Tablada .388166277 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .521 .Cristiane Junqueira Pereira .388190433 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .522 .Shayelli Laiany Mareco Abrantes .388205902 .UNIDADES CENTRAIS .COANA - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA

. .523 .Cristiane Grando Santa Rosa .388137337 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .524 .Pedro Henrique Righetto De Ré .388065389 .ALF - PORTO DE PARANAGUÁ .ALF - PORTO DE PARANAGUÁ

. .525 .Felipe Falcão Nobre .388110509 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .526 .Tayla Nogueira Barbosa .388155982 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .527 .Hermann Hand Schwanz .388166593 .DRF - CAXIAS DO SUL .DRF - CAXIAS DO SUL

. .528 .Beatriz Ribeiro Oliveira .388066555 .UNIDADES CENTRAIS .CORAT - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CRÉDITO
TRIBUTÁRIO

. .529 .Michelle Jorente Lourencini .388023043 .UNIDADES CENTRAIS .COCAD - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE CADASTROS E
BENEFÍCIOS FISCAIS

. .530 .Renan Kaizer Dos Santos Roscoff .388072159 .DRF - PELOTAS .IRF - BAGÉ

. .531 .Luís Guilherme Mendes Mourão .388227975 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .532 .Arthur Araújo De Medeiros Galindo .388175189 .DRF - CAXIAS DO SUL .DRF - CAXIAS DO SUL

. .533 .Rebeca Cristina De Lima Silva Caselato .388126283 .UNIDADES CENTRAIS .COANA - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA

. .534 .Izadora Ramos Da Silva .388063242 .DRF - BELEM .DRF - BELEM

. .535 .Matheus De Azevedo Bicho .388146104 .DRF - CAXIAS DO SUL .DRF - CAXIAS DO SUL

. .536 .Igor Moraes Bezerra Calixto .388119402 .ALF - URUGUAIANA .ALF - URUGUAIANA

. .537 .Wilber Henrique Sakakura .388071665 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .538 .Marcia Maria Massa Cardoso Ferreira .388132890 .UNIDADES CENTRAIS .COGEA - COORDENAÇÃO-GERAL DE ATENDIMENTO

. .539 .Mariane Silva Araujo .388215526 .DERAT - SÃO PAULO .DERAT - SÃO PAULO

. .540 .Cosme Coelho Do Carmo .388101183 .DRF - NOVA IGUACU .DRF - NOVA IGUACU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025080100059

59

Nº 144, sexta-feira, 1 de agosto de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .541 .André Luís Carvalho .388014795 .UNIDADES CENTRAIS .CORAT - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CRÉDITO
TRIBUTÁRIO

. .542 .Eduarda Gomes Camilo De Souza .388213939 .UNIDADES CENTRAIS .COANA - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA

. .543 .Pedro Campos Bezerra .388139496 .UNIDADES CENTRAIS .CORAT - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CRÉDITO
TRIBUTÁRIO

. .544 .Bruno Ferreira Dos Santos .388006962 .UNIDADES CENTRAIS .CORAT - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CRÉDITO
TRIBUTÁRIO

. .545 .Fabio Smiguel De Masi .388227526 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .546 .Elisa Bolzan Steinke .388093293 .ALF - URUGUAIANA .ALF - URUGUAIANA

. .547 .Diogo Graça Pinheiro .388026480 .UNIDADES CENTRAIS .CODAR - COORDENAÇÃO-GERAL DE ARRECADAÇÃO E DIREITO
CREDITÓRIO

. .548 .Vanessa Carolina Sampaio Dos Santos .388189939 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .549 .Marco Antonio Soares Da Silva .388212404 .DRF - NITEROI .IRF - MACAÉ

. .550 .Vinícius Carvalho Santos .388124459 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .551 .Adriane Grazziotin .388203024 .DRF - PELOTAS .IRF - JAGUARAO

. .552 .Marcelo Rodrigues Dos Santos .388157502 .UNIDADES CENTRAIS .CORAT - COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CRÉDITO
TRIBUTÁRIO

. .553 .Daniel Correa Coan .388106335 .DRF - PELOTAS .IRF - JAGUARAO

. .554 .Aline De Oliveira Moreira .388024752 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .555 .Gabriela Fernandes Menezes .388202060 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .556 .Kelvin Barros Santos .388011400 .DRF - BOA VISTA .IRF - BONFIM

. .557 .Francisco Reginaldo Freitas Do Nascimento .388145963 .ALF - FOZ DO IGUAÇU .IRF - GUAÍRA

. .558 .Bruno Rafael De Oliveira Silva .388245442 .UNIDADES CENTRAIS .COPES - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E ESTUDOS

. .559 .Vivian De Oliveira Marques .388011891 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .560 .Ismael Alves De Azevedo .388009305 .DRF - JOACABA .DRF - JOACABA

. .561 .Elton Da Costa Pinto .388199988 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .562 .Larissa Costa Varela .388128635 .UNIDADES CENTRAIS .AUDIT - COORDENAÇÃO-GERAL DE AUDITORIA INTERNA E GESTÃO
DE RISCOS

. .563 .Arthur Scalco Campagnolo .388004115 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .564 .Ayslânya Jeronimo Wanderley Ferreira .388153976 .UNIDADES CENTRAIS .COGEA - COORDENAÇÃO-GERAL DE ATENDIMENTO

. .565 .Anny Caroline De Araújo Silva .388158817 .UNIDADES CENTRAIS .COCAD - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE CADASTROS E
BENEFÍCIOS FISCAIS

. .566 .Sara Bezerra Silva .388183180 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .567 .Ana Carolina Da Silva Santos .388056241 .ALF - PORTO DE SANTOS .ALF - PORTO DE SANTOS

. .568 .Merilyn Santos Ferreira .388176845 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .569 .Denilson Dazzi .388157443 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .570 .Danielle Baraúna Silva .388014482 .DRF - MANAUS .DRF - MANAUS

. .571 .Cíntia Hor Meyll Silva .388139382 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .572 .Mário Francisco Costa Ribeiro De Almeida .388086300 .ALF - PORTO DE RIO GRANDE .IRF - CHUÍ

. .573 .Rodrigo Costa Correia .388102898 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .574 .Jamile Rios De Magalhães .388254419 .DRF - OSASCO .ARF - TABOÃO DA SERRA

. .575 .Isabela Cutrim Gouveia .388000432 .UNIDADES CENTRAIS .ASCOM - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

. .576 .Diego De Oliveira Santos .388104910 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .577 .Elber Christian Ouchana .388097197 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .578 .Claudia Pudell Kuhnen .388054225 .ALF - PORTO DE PARANAGUÁ .ALF - PORTO DE PARANAGUÁ

. .579 .Mateus De Alencar Costa .388149350 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .580 .Simone Dzierva .388116396 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .581 .Alexandre Alves De Medeiros .388164191 .ALF - PORTO DE SANTOS .ALF - PORTO DE SANTOS

. .582 .Raquel Oliveira Pontes .388167368 .UNIDADES CENTRAIS .SUARA - SUBSECRETARIA DE ARRECADAÇÃO, CADASTROS E
AT E N D I M E N T O

. .583 .Patrick Vazquez De Almeida .388194212 .ALF - PORTO DE SANTOS .ALF - PORTO DE SANTOS

. .584 .Raissa Souza Da Silva .388198443 .DRF - FEIRA DE SANTANA .ARF - PAULO AFONSO

. .585 .Elando Jaques Alves .388035565 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .586 .Adriana Barbosa Cruz .388010392 .UNIDADES CENTRAIS .SUARA - SUBSECRETARIA DE ARRECADAÇÃO, CADASTROS E
AT E N D I M E N T O

. .587 .Rodrigo Alamos Arruda .388005075 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .588 .Paulo Loiola De Jesus .388013206 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .589 .Lucas Pessoa Lino Dias .388179091 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .590 .Jorge Schmidt Mizoguchi .388093654 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .591 .Flaviano Ramos Pereira Junior .388203099 .DRF - BELEM .DRF - BELEM

. .592 .Diego Filippe Costa .388161103 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .593 .Gabriel Da Silva Vieira Ferreira .388182825 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .594 .Murilo Amaral Porto Resende .388212061 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .595 .Rodrigo Tombini Albuquerque .388119722 .UNIDADES CENTRAIS .COPES - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E ESTUDOS

. .596 .Helio Alves Vieira Junior .388134485 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .597 .Sharon Silva Finelon .388111191 .UNIDADES CENTRAIS .COPAV - COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL

. .598 .Nayla Fonsêca Da Silva Pinto .388173435 .UNIDADES CENTRAIS .COCAD - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE CADASTROS E
BENEFÍCIOS FISCAIS

. .599 .Josué Fernandes De Asevedo .388254700 .UNIDADES CENTRAIS .AUDIT - COORDENAÇÃO-GERAL DE AUDITORIA INTERNA E GESTÃO
DE RISCOS

. .600 .Sandro Xavier Silva Nunes .388157703 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .601 .Jose Lucas De Carvalho De Souza .388192941 .DRF - SAO LUIS .ARF - PINHEIRO

. .602 .Juliany Fontoura Da Silva Pereira .388109177 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .603 .Lohanne Ferreira Hubner .388119824 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .
603-A

.Ranieri Angst Grassel .388125575 .ALF - URUGUAIANA .IRF - PORTO MAUÁ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025080100060

60

Nº 144, sexta-feira, 1 de agosto de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .604 .Diego Sales Da Costa .388008219 .ALF - PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL .ALF - PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL

. .605 .Victoria Albuquerque De Vasconcelos .388187707 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - GUARULHOS .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO -
GUARULHOS

. .606 .Dennis Henrique Da Silva Mota .388155269 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .607 .Caio Tadashi Kawaoku .388186294 .DRF - JUNDIAI .ARF - FRANCO DA ROCHA

. .608 .Rodrigo Benites Ferreira .388011022 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .609 .Mônica Romero Da Silva .388222873 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .610 .André Luis Rossa Luz .388027028 .DRF - CUIABA .DRF - CUIABA

. .611 .Fernanda Franco De Sa .388130628 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .612 .José Nilson Menezes Júnior .388103298 .UNIDADES CENTRAIS .SUARA - SUBSECRETARIA DE ARRECADAÇÃO, CADASTROS E
AT E N D I M E N T O

. .613 .Kleber Silva Dos Santos Filho .388012006 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .614 .Fernando Rafael Abud .388088519 .ALF - PORTO DE PARANAGUÁ .ALF - PORTO DE PARANAGUÁ

. .615 .Felipe Menezes Da Luz .388188584 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .616 .Paulo Eduardo Moura Siqueira .388252824 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .617 .João Victor Machinski Brum Torres .388169382 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .618 .Lucas Rodrigues Ilário .388141390 .DRF - BELEM .DRF - BELEM

. .619 .Miguel De Oliveira Dias Neto .388186459 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .620 .Rodrigo Brauns Teixeira .388079916 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .621 .Boaventura Martins Lima Junior .388238813 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .622 .Daniela De Oliveira Farina .388073456 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .623 .Flavio Yutaka Ikeda Ishiara .388007904 .DRF - BRASILIA .DRF - BRASILIA

. .624 .Celso Henrique Pereira .388191799 .UNIDADES CENTRAIS .COCAD - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE CADASTROS E
BENEFÍCIOS FISCAIS

. .625 .Lucas Carvalho Costa .388067831 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .626 .Inoã De Macedo Pimentel Correia .388022853 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .627 .Victor Hugo Mendes Silva De Moura .388110301 .DRF - BOA VISTA .IRF - PACARAIMA

. .628 .Marina Carvalho Chaves Rodrigues .388113034 .UNIDADES CENTRAIS .COCAD - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE CADASTROS E
BENEFÍCIOS FISCAIS

. .629 .Luisa Whitaker De Assumpcao Mattos Tavares .388028151 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .630 .Alexandro Bruno Meneses De Araújo .388141471 .DRF - BRASILIA .DRF - BRASILIA

. .631 .Graziela Lissarassa Dos Santos .388030221 .ALF - PORTO DE RIO GRANDE .IRF - CHUÍ

. .632 .André Augusto Fernandes .388191396 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .633 .Eduardo Leandro Guimarães .388207200 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .634 .Wagner Weiler .388154961 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .635 .Rodrigo De Carvalho Rosolen .388097357 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .636 .Vinicius Alves Ferreira .388240434 .UNIDADES CENTRAIS .ASCOM - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

. .637 .Cláudio Pessoa Joventino .388226900 .UNIDADES CENTRAIS .COTEC - COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA
I N FO R M AÇ ÃO

. .638 .Rafael Ornellas Dias De Sousa .388148675 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .639 .Renata Terenzi Martins Carvalho .388232694 .UNIDADES CENTRAIS .COSIT - COORDENAÇÃO-GERAL DE TRIBUTAÇÃO

. .640 .Tayná Zanini Pereira .388071277 .UNIDADES CENTRAIS .COPAV - COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL

. .640-A .Rafael Do Carmo Domingues .388165711 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .641 .Claudio De Figueiredo Mafra .388031655 .DRF - BOA VISTA .IRF - PACARAIMA

. .642 .Andre Wastowski Aires .388057263 .ALF - URUGUAIANA .IRF - PORTO XAVIER

. .643 .Rafael Dos Santos .388041388 .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA

. .644 .Ana Clara De Souza Ferrazzi .388121462 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .645 .Maria Luísa Teixeira .388109214 .DRF - JOACABA .DRF - JOACABA

. .646 .Maik Edicleison Nogueira Dos Santos .388077483 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .647 .Jefferson Da Silva Ferreira Henrique .388304721 .UNIDADES CENTRAIS .COSIT - COORDENAÇÃO-GERAL DE TRIBUTAÇÃO

. .648 .Thiago Mesquita Leite .388154533 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .649 .Danilo Eduardo Martins .388185339 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .650 .Tomás Henrique Ribeiro Do Vale Bezerra .388310596 .UNIDADES CENTRAIS .ASSESSORIA TÉCNICA

. .651 .Jeferson De Carvalho Gomes .388036618 .UNIDADES CENTRAIS .CARF - CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS

. .652 .Fernando José Pessoa De Andrade .388117820 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .653 .Joao Paulo Feitosa Couto .388046232 .DRF - RIO BRANCO .IRF - EPITACIOLÂNDIA

. .654 .Lidiane Carvalho Rodrigues Stange .388148184 .DRF - SANTO ANGELO .ARF - TRES PASSOS

. .655 .Lucas Gonçalves Da Silva .388270675 .DRF - BOA VISTA .IRF - PACARAIMA

. .656 .Maria Clara Fernandes De Andrade .388095421 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .657 .Sueli Cristina De Oliveira Guedes .388219978 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .658 .José Cupertino Ferreira Da Silva Bisneto .388052383 .DRF - BOA VISTA .IRF - PACARAIMA

. .659 .Daniele Bonat .388108439 .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA .ARF - SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

. .660 .Camile Antunes Zanfirov .388116897 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .661 .Thiago Andre Finimundi .388170322 .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA

. .662 .Yuri Machado Rodrigues Dos Santos .388014685 .ALF - PORTO DE RIO GRANDE .IRF - CHUÍ

. .663 .Simone Coutinho Cabral .388037187 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .664 .Juliana Fernanda Lambrecht Cavalheiro .388083541 .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA

. .664-A .Beatriz Schuwartz Borba Marques .388142004 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .665 .Natália Valmorbida Moraes .388001452 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .666 .Franciole De Carvalho Faleiro .388268332 .DRF - Porto Velho .ARF - JI-PARANÁ

. .667 .Marcos Berthaud Caldeira .388122948 .UNIDADES CENTRAIS .COGEP - COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

. .668 .Lucas Prado Lima .388105550 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .669 .Kéren Adriane Vidal Marchesin Garcia Rúbio Faria Araujo .388214210 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .670 .Leilane Mara Da Silva .388087614 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .671 .Frederico César Souza Nogueira Junior .388021742 .DRF - BOA VISTA .DRF - BOA VISTA

. .672 .Matheus Segala Da Rosa .388072871 .ALF - PORTO DE RIO GRANDE .IRF - CHUÍ

. .673 .Ursula Pfaltzgraff Vasquez .388026997 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .674 .Letícia Jannotti Leite Biasoli .388003353 .UNIDADES CENTRAIS .ASCOM - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

. .675 .Lea Elisa Silingowschi Calil .388084341 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .676 .Dan Veer Sawnani .388219558 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .677 .Luã Braga De Oliveira .388210034 .UNIDADES CENTRAIS .ASSESSORIA TÉCNICA

. .678 .Thiago Penna Neves .388180538 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .679 .Washington Lopes Da Silva .388189767 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .680 .André Castiel Batista Barbosa .388069925 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .681 .Nathallya Braz Licio Gonçalves .388120781 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .682 .Bruno Aparecido Da Silva .388016556 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .683 .Wellington Ferreira Marques .388004263 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .684 .Rebeca Pereira Marcondes .388196335 .UNIDADES CENTRAIS .COPOL - COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGISTICA

. .685 .Cristiano Dos Santos .388192046 .ALF - URUGUAIANA .IRF - PORTO MAUÁ

. .686 .Fernando Rodolfo Gomes De Figueiredo .388275497 .ALF - MUNDO NOVO .ALF - MUNDO NOVO

. .687 .Camila Corrêa De Lima Moura .388193929 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .688 .Leticia Duarte Carvalho .388205690 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .689 .Rogério Massayuki Odam .388190556 .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025080100061

61

Nº 144, sexta-feira, 1 de agosto de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .690 .Vinícius Mello Rodrigues .388009449 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .691 .Tiago José Bordignon .388233479 .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA

. .692 .Luis Henrique Porto .388221469 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .693 .Adriana Nami Yamakawa .388237588 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .694 .Mariane Sampaio Silva .388200998 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .695 .Ana Luíza Macêdo Costa .388115531 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .696 .Fábio André Guerreiro .388031017 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .697 .Luciana Mendes De Magalhães .388155523 .DRF - CUIABA .IRF - CACERES

. .698 .Carlos Eduardo Mori .388215976 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .699 .Aretusa Dias Dantas .388039042 .ALF - BELÉM .IRF - BARCARENA

. .700 .Matheus Oliveira De Azevedo .388077053 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .701 .Tarcisio Aparecido Dantas Dias .388209976 .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA

. .702 .Bruno Ourique Fonseca .388203667 .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA .IRF - CAPANEMA

. .703 .Lucas Nascimento Estevam Da Silva .388085658 .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL EDUARDO GOMES .ALF - AEROPORTO INTERNACIONAL EDUARDO GOMES

. .704 .Francisco Cassio Teixeira Pires .388032150 .ALF - BELÉM .IRF - BARCARENA

. .705 .José Roberto Monteiro Beserra .388142458 .DRF - CUIABA .IRF - CACERES

. .706 .Fillipe Alexandrino Barbosa Figueirêdo .388108144 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .707 .Gabriel Weiss Maciel .388098120 .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA .ALF - DIONÍSIO CERQUEIRA

. .708 .Fernanda Frutuoso Krajewski .388076135 .UNIDADES CENTRAIS .GAB-RFB - GABINETE DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

. .709 .Helena De Souza Sampaio .388002455 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .710 .João Felipe Almeida Gomes De Matos .388067262 .DRF - FEIRA DE SANTANA .ARF - PAULO AFONSO

. .711 .Kimberly Fernandes Rabello .388143102 .ALF - PONTA PORÃ .ALF - PONTA PORÃ

. .712 .Verônica Brandão Stirling .388258902 .DRF - MANAUS .DRF - MANAUS

. .713 .Pedro De Paula Filho .388243274 .ALF - PORTO DE MANAUS .IRF - TABATINGA

. .714 .William Belmiro Dos Santos Filho .388194424 .ALF - BELÉM .ALF - BELÉM

. .715 .Marcio Paulo Soares D Assunção .388143822 .DRF - CUIABA .IRF - CACERES

. .716 .Tácio Lopes Rodrigues .388208114 .DRF - CUIABA .IRF - CACERES

. .717 .Ileana Nóbrega Justiniano .388090639 .DRF - MANAUS .DRF - MANAUS

. .718 .Nicoly Valaska Dos Santos .388143243 .DRF - MANAUS .DRF - MANAUS

. .719 .Helder Alves Da Silva .388020462 .DRF - CUIABA .IRF - CACERES

. .720 .Flavio Souza Guimaraes .388297499 .ALF - PORTO DE RIO GRANDE .IRF - CHUÍ

. .721 .Juliana Mazi Leme .388153493 .ALF - CORUMBÁ .ALF - CORUMBÁ

. .722 .Rafael De Oliveira Gomes Silva .388107453 .DRF - PORTO VELHO .ARF - CACOAL

. .723 .Thaís Félix Ferreira .388171281 .DRF - CUIABA .IRF - CACERES

. .724 .Thiago Marques Ferreira Dias De Barros .388248882 .DRF - MANAUS .DRF - MANAUS

. .725 .Marcelo Cubas Porto De Souza .388088462 .DRF - CUIABA .IRF - CACERES

. .726 .Gabriel Pires Da Silva .388047718 .DRF - MANAUS .DRF - MANAUS

. .727 .Norton Marozo Silveira .388130171 .ALF - CORUMBÁ .ALF - CORUMBÁ

. .728 .Edson Silvio De Souza Feio .388043692 .DRF - BELEM .ARF - ABAETETUBA

. .729 .Lucas Lopes De Moura .388133244 .ALF - CORUMBÁ .ALF - CORUMBÁ

. .730 .Matheus Araujo .388186500 .ALF - CORUMBÁ .ALF - CORUMBÁ

. .731 .Izza Ziviani Pereira .388023607 .DRF - MANAUS .DRF - MANAUS

. .732 .Larissa De Miranda Teixeira Mota .388126875 .DRF - MANAUS .DRF - MANAUS

. .733 .Pedro Henrique Peçanha Sales .388014236 .ALF - CORUMBÁ .ALF - CORUMBÁ

. .734 .Fernando David Remus Hamester .388099573 .DRF - CUIABA .IRF - CACERES

. .735 .Jonathan Gomes De Queiroz .388007829 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .736 .Vitor Guilherme Lima De Souza .388231100 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .737 .Nathalia Sene Garieri .388114216 .ALF - CORUMBÁ .ALF - CORUMBÁ

. .738 .Leticia Alves Castelo Branco Da Nova .388123593 .ALF - PONTA PORÃ .ARF - PORTO MURTINHO

. .739 .Priscylla Emerentina Araujo Medeiros .388068647 .ALF - CORUMBÁ .ALF - CORUMBÁ

. .740 .Alexandre De Melo .388007083 .DRF - RIO BRANCO .IRF - ASSIS BRASIL

. .741 .Glaucia Galvão Pereira De Souza .388176643 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .742 .Ângelo Tesseroli Ribeiro .388171885 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

. .743 .Mariana Ximenes De Almeida Macedo .388095233 .DRF - CUIABA .POSTO - DIAMANTINO

. .744 .Nollon Denizard Hausen De Oliveira E Antonio Da Costa .388256207 .DRF - MARABA .DRF - MARABA

. .745 .Otávio Bernardes Alves .388061621 .DRF - RIO BRANCO .IRF - EPITACIOLÂNDIA

. .746 .Igor Costa Rocha .388137194 .ALF - PORTO DE MANAUS .ALF - PORTO DE MANAUS

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DE JULGAMENTO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na PORTARIA DE PESSOAL DRJ03 Nº 05, DE 30 de JULHO DE 2025, publicada no
DOU de 31/07/2025, Seção 2, página 45.

Onde se lê: "a ser realizada no dia 10 de janeiro de 2025, às 8 horas."
Leia-se: "a ser realizada no dia 31 de julho de 2025."

S EC R E T A R I A - A DJ U N T A
SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

PORTARIAS DE PESSOAL RFB/SUCOR DE 31 DE JULHO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO CORPORATIVA DA SECRETARIA ESPECIAL DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pela
Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, considerando o disposto no art. 3º da
Portaria RFB nº 340, de 14 de agosto de 2023, e o que consta no e-Processo nº
13032.505114/2025-82, resolve:

Nº 686 Dispensar o Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil FERNANDO FRASCA
CANDIDO JUNIOR, matrícula SiapeCad nº 00017271, do encargo de Substituto Eventual
de Chefe do Centro de Julgamento de Penalidades Aduaneiras da Coordenação-Geral
de Contencioso Administrativo e Judicial da Secretaria Especial da Receita Federal do
Brasil, Código FCE 1.10.

Nº 687 Designar o Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil RODRIGO MINEIRO
FERNANDES, matrícula SiapeCad nº 00076029, para exercer o encargo de Substituto
Eventual de Chefe do Centro de Julgamento de Penalidades Aduaneiras da
Coordenação-Geral de Contencioso Administrativo e Judicial da Secretaria Especial da
Receita Federal do Brasil, Código FCE 1.10.

JULIANO BRITO DA JUSTA NEVES

PORTARIAS DE PESSOAL RFB/SUCOR DE 31 DE JULHO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO CORPORATIVA DA SECRETARIA ESPECIAL DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe foi atribuída pela
Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023 e considerando o que consta no e-
Processo nº 10265.303521/2025-25, resolve:

Nº 688 Dispensar o Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil JOSE ROBERTO BIAZON,
matrícula SiapeCad nº 00877179, da Função Comissionada Executiva de Chefe da
Divisão de Atendimento aos Órgãos de Controle Externo da Coordenação-Geral de
Auditoria Interna e Gestão de Riscos da Secretaria Especial da Receita Federal do
Brasil, Código FCE 1.07.

Nº 689 Dispensar a Analista-Tributária da Receita Federal do Brasil ISABELA BRAGA DE
LIMA, matrícula SiapeCad nº 02456510, do encargo de Substituto Eventual do Chefe da
Divisão de Atendimento aos Órgãos de Controle Externo da Coordenação-Geral de
Auditoria Interna e Gestão de Riscos da Secretaria Especial da Receita Federal do
Brasil, Código FCE 1.07.

Nº 690 Dispensar a Analista-Tributária da Receita Federal do Brasil ISABELA BRAGA DE
LIMA, matrícula SiapeCad nº 02456510, da Função Gratificada da Divisão de
Atendimento aos Órgãos de Controle Externo da Coordenação-Geral de Auditoria
Interna e Gestão de Riscos da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, Código
FG - 1 .

Nº 691 Designar a Analista-Tributária da Receita Federal do Brasil ISABELA BRAGA DE
LIMA, matrícula SiapeCad nº 02456510, para exercer a Função Comissionada Executiva
de Chefe da Divisão de Atendimento aos Órgãos de Controle Externo da Coordenação-
Geral de Auditoria Interna e Gestão de Riscos da Secretaria Especial da Receita Federal
do Brasil, Código FCE 1.07.

Nº 692 Designar o Analista-Tributário da Receita Federal do Brasil LUIS HENRIQUE DE
MELLO ALMEIDA, matrícula SiapeCad nº 02455923, para exercer o encargo de
Substituto Eventual de Chefe da Divisão de Atendimento aos Órgãos de Controle
Externo da Coordenação-Geral de Auditoria Interna e Gestão de Riscos da Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil, Código FCE 1.07.

JULIANO BRITO DA JUSTA NEVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

